АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАБОЧАЯ ГРУППА ПО ВОПРОСАМ СНОСА, ВЫВОЗА САМОВОЛЬНЫХ ПОСТРОЕК

ПРОТОКОЛ № 6
заседания рабочей группы по вопросам сноса, вывоза самовольных построек, киосков, павильонов, сооружений или их частей, самовольно установленных, возведенных, бесхозных (брошенных), а также оставленных по окончании права пользования земельными участками
 на территории Елизовского городского поселения

город Елизово

                                                         «26» июня 2017 года

Председательствовал:
председатель рабочей группы – Павел Алексеевич Когай

секретарь рабочей группы – Свечников Алексей Юрьевич

	присутствовали:

	Члены группы:
	С.Б. Кравцов; Д.А. Ребров; А.С. Гурьев;
И.В. Игнатьев; А.М. Пак; С.Г. Палаткин;

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

     Рассмотрение информации о самовольно установленных металлических гаражах по улице Рябикова в районе Росреестра г. Елизово.
СЛУШАЛИ:

Когай П.А.

    Необходимо вывезти металлические гаражи и прочие нестационарные объекты, незаконно установленные по улице Рябикова в районе Росреестра г. Елизово.

       Свечников А.Ю.

   На данной территории расположен всего один гараж, установленный на законных основаниях. Необходимо учесть этот факт в работе.

        Палаткин С.Г.

Кроме всего, необходимо обязать собственника после вывоза своих объектов привести данную территорию в надлежащий вид, т.е. убрать оставшийся мусор и прочие отходы.

Решили:
1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения:
1.1. Довести до граждан информацию о начале мероприятий по вывозу металлических гаражей расположенных по адресу: ул. Рябикова в районе Росреестра г. Елизово в соответствии с требованиями и ответственностью, установленными Положением по сносу, вывозу киосков, павильонов, сооружений или их частей, самовольно установленных возведенных, бесхозяйных (брошенных), а также оставленных по окончании права пользования земельными участками на территории Елизовского городского поселения (далее – Положение).
2.  Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения:
2.1. Обеспечить вывоз металлических гаражей, расположенных по вышеуказанному адресу.
3. Управлению имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения:
3.1. Организовать и вести учет металлических гаражей, вывозимых на земельный участок с кадастровым номером 41:05:0101005:439, местоположением: Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Магистральная.
4. Муниципальному бюджетному учреждению «Благоустройство города Елизово»:
4.1. Организовать и обеспечить прием и охрану металлических гаражей на земельном участке с кадастровым номером 41:05:0101005:439, местоположением: Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Магистральная.
4.2. Обеспечить выдачу металлических гаражей после предъявления документа об уплате расходов, связанных с транспортировкой и хранением.
5.  Управлению делами администрации Елизовского городского поселения:
5.1. Опубликовать постановление о принудительном сносе, вывозе в средствах массовой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения.
6. Разъяснения по сносу, вывозу металлического гаража и дальнейшему хранению можно получить путем обращения в МБУ «Благоустройство города Елизово» по адресу: г. Елизово, ул. Ленина, д. 26 и по телефону 7-29-37  в рабочие дни  с 8-30 до 17-30.

Председатель рабочей группы  __________________ П.А. Когай

Секретарь рабочей группы ______________________ А.Ю. Свечников

2